
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 
 

Số:        /2024/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Tĩnh, ngày       tháng        năm 2024 

        (Dự thảo) 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi bỏ Quyết định số 1793/1998QĐ/UB-YT ngày 10/12/1998  

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động 

của Hội đồng quản lý Quỹ Bảo trợ nạn nhân chất độc da cam tỉnh Hà Tĩnh 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP;  

Căn cứ Quyết định số 105/1998/QĐ-TTg ngày 09/6/1998 của Thủ tướng 

Chính phủ cho phép Hội Chữ thập đỏ Việt Nam thành lập Quỹ Bảo trợ nạn nhân 

chất độc da cam do chiến tranh ở Việt Nam; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Văn bản số……/SNV-

XDCQ&TCBC ngày…./10/2024 và ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo 

số ……/BC-STP ngày …../……/2024; trên cơ sở biểu quyết thống nhất của các 

Thành viên UBND tỉnh (lấy Phiếu qua hệ thống TD). 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 1793/1998QĐ/UB-YT ngày 

10/12/1998 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt 

động của Hội đồng quản lý Quỹ Bảo trợ nạn nhân chất độc da cam tỉnh Hà Tĩnh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày… /…../2024. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Hội đồng quản 

lý Quỹ Bảo trợ nạn nhân chất độc màu da cam tỉnh Hà Tĩnh, Chủ tịch Hội Chữ 



2 

 

thập đỏ tỉnh Hà Tĩnh, Giám đốc Sở Nội vụ và các cá nhân, tổ chức có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp;  

- Hội Chữ Thập đỏ Việt Nam; 

- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Phó CVP UBND tỉnh (phụ trách); 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, VX2. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Châu 

 

 
 

 

 


		2024-11-05T14:20:20+0700




